AVVISO PUBBLICO PER IL FINANZIAMENTO DI PROGETTI SOCIALI E SOCIOSANITARI E PROGETTI DIRETTI \mathbf{AD} AZIONI DI CONTRASTO ALLE **DISUGUAGLIANZE** \mathbf{E} ALLA CRISI **ECONOMICO** SOCIALE GENERATESI IN SEGUITO ALL'EPIDEMIA COVID-19 DA PARTE DI ENTI DEL TERZO SETTORE NELL'AMBITO DEL PIANO ATTUATIVO 2021 PIANO PER LA SALUTE ED IL BENESSERE SOCIALE 2018 – 2020, COMUNE DI FERRARA

QUESITI:

1) E' possibile, per la stessa organizzazione, presentare una domanda per un proprio progetto e altresì figurare come Partner in un progetto presentato da altri?

RISPOSTA: Sì, lo stesso Ente del Terzo Settore può presentare domanda per un proprio progetto e altresì aderire come Partner in un progetto presentato da altri.

2) Possono rientrare nei beneficiari anche bambini di provenienza Ucraina per i quali la disuguaglianza e il sostegno alla famiglia non dipendono dal Covid-19 ma dalla situazione definita dalla guerra?

RISPOSTA: I bambini ucraini possono beneficiare delle azioni del progetto. Le aree prioritarie di intervento dei progetti riguardano il contrasto delle condizioni di fragilità e di svantaggio delle persone e delle famiglie (punto 3, lettera c dell'Avviso). In questo caso bisognerà però specificare che il progetto non ha attinenza con l'emergenza Covid-19 apponendo, nell'allegato B, la spunta nella casella NO.

3) Le attività presentate nel progetto possono essere anche attività che normalmente l'ente fa, e che sono in atto, ma che ha incrementato a causa del Covid e per le quali chiede il contributo al Comune?

RISPOSTA: Sì, le attività previste dal progetto possono essere già in corso di realizzazione a partire dal 30/09/2021 e dovranno concludersi entro il 31 agosto 2022. I termini presenti nell'Avviso sono termini perentori. Nell'allegato B vanno specificate le date di inizio e fine progetto entro le quali si realizzeranno le azioni.

4) Il progetto che verrà presentato può essere finanziato anche da fondi privati, tramite sponsor, oltre che dal contributo comunale?

RISPOSTA: Sì. Tutti i contributi previsti per il progetto dovranno essere specificati in fase di progettazione nel modulo economico-finanziario (Allegato C) e il Partner del progetto, individuato a tal fine, dovrà compilare il modulo di adesione Partner (Allegato E). I contributi provenienti da partner andranno poi identificati nell'apposito modulo di rendicontazione (Allegato E) da far pervenire entro il 31/10/2022 a progetto concluso.

RISPOSTA AGGIORNATA IL 6/05/22 : Sì. I contributi previsti per il progetto dovranno essere specificati in fase di progettazione ed è necessario prevedere l'ammontare di ciascun contributo. Nel modulo economico-finanziario (Allegato C) tutte le voci di entrata devono essere esplicitate chiaramente: le voci a carico del Comune sono da indicare nella tabella "COSTI DA SOSTENERSI ARTICOLATI PER VOCI DI SPESA DI CUI SI CHIEDE IL CONTRIBUTO ALL'AMMINISTRAZIONE COMUNALE"; le voci a carico dell'Associazione, sono da indicare nella tabella "COSTI DA SOSTENERSI ARTICOLATI PER VOCI A CARICO DELL'ASSOCIAZIONE". Le eventuali sponsorizzazioni sono da indicare nella tabella "COSTI DA SOSTENERSI ARTICOLATI PER VOCI A CARICO DELL'ASSOCIAZIONE". Inoltre, se sono presenti Partner che collaborano alla ideazione e organizzazione delle iniziative del progetto, dovrà essere compilato e sottoscritto l'apposito modulo di adesione Partner (Allegato E) allegando copia della carta d'identità del legale rappresentante che aderisce come partner al progetto.

5) Si può partecipare all'Avviso anche se si è in attesa di avvenuta registrazione al RUNTS?

RISPOSTA: Sì, in questo caso sarà necessario allegare alla domanda di partecipazione la documentazione che attesti l'avvio dell'iter per la registrazione al RUNTS.

6) Il limite di 5 pagine previsto per l'allegato B) è da intendersi come relativo alla tabella modificabile contenuta all'interno dello stesso?

RISPOSTA: Sì, il limite delle 5 pagine è da intendersi in riferimento alla tabella. Sono escluse dal conteggio le pagine dalla 2 alla 7 dell'allegato.

7) La scheda sintetica del progetto di massimo 30 righe rientra nel computo delle 5 pagine?

RISPOSTA: No, la scheda sintetica di max 30 righe non rientra nel computo delle 5 pagine. Si tratta di scheda in cui prevedere una breve sintesi del progetto.